[image: image1.jpg]

	HỘI NGƯỜI VIỆT NAM

TẠI SLOVAKIA
	Address: Roľnícka 142, 831 07 Bratislava, Slovakia

Tel.:       +421 2 43639424

Fax:        +421 2 43639425

URL:      http://congdongvietnam.eu

Email:     congdong@congdongvietnam.eu

TB: 9/2010

THÔNG BÁO
Tổ chức kỷ niệm Quốc khánh  02.9 và CM tháng 8
Kính gửi:
Các BCH Hội Phụ nữ VN tại SR, Hội doanh nghiệp VN tại SR, các đoàn thể,

BCH các Chi hội trực thuộc.
Đồng kính gửi: Toàn thể bà con người Việt nam tại CH Slovakia

Năm nay, kỷ niệm CM tháng 8 và lễ Quốc khánh 02.9 cũng là kỷ niệm 65 năm tuyên ngôn độc lập, khai sinh ra nước VNDCCH, tiền thân của Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam ngày nay.

Hoà chung cùng không khí trọng đại đó, Hội người VN tại Slovakia sẽ tổ chức các hoạt động nhằm kỷ niệm ngày lễ lớn này với qui mô tập hợp tất cả người VN và các hội đoàn, các đoàn thể trên toàn Slovakia.
Địa điểm  chính tổ chức ngày hội là Trung tâm ASIACENTER (Bratislava)

Chương trình kỷ niệm ngày lễ sẽ gồm các hoạt động như sau:
· Thể thao:
Bao gồm các môn: Bóng đá, bóng bàn, bóng chuyền, cờ tướng, cầu lông.
 (Địa điểm và sân bãi thi đấu các môn thể thao sẽ được BTC thông báo cụ thể đến từng đơn vị)

* Văn hóa, văn nghệ:
-
Hoa hậu VN tại SR (Miss VN in Slovak), lứa tuổi trên 16 do Hội NVN và công ty chuyên tổ chức thi hoa hậu của Slovakia tổ chức.
-
Duyên dáng phụ nữ VN (dành cho các thiếu phụ).
-
Giọng hát hay năm 2010.
-
Các tiết mục ca, vũ, nhạc, kịch từ châu Âu,Việt Nam và ban nhạc Slovakia.
-
Văn hóa ẩm thực, (festival ẩm thực thu nhỏ về các món ăn truyền thống do các

đơn vị tham gia thực hiện và một số Cộng đồng các nước bạn cùng tham gia).
* Trao tặng phần thưởng cho các cháu đã có thành tích xuất sắc trong học tập và rèn luyện .

Thời gian: Chương trình kỷ niệm sẽ được bắt đầu vào lúc 8h ngày thứ tư 01.09.2010

Trên tinh thần đó, đề nghị tất cả các đơn vị gửi cho BTC chương trình và kế hoạch tham gia của đơn vị mình, danh sách đăng ký các bộ môn thể thao sẽ tham gia thi đấu cũng như danh sách các ứng cử viên tham gia vào các họat động văn hóa, văn nghệ và danh sách các cháu có thành tích xuất sắc trong rèn luyện và học tập.

Mặt khác, các đơn vị ở xa, khi đến tham dự ngày hội nếu có nhu cầu liên hệ nơi ăn ở, xin liên hệ sớm với BTC để được sắp xếp và bố trí.

Ngoài ra, BTC cũng kêu gọi sự tài trợ hảo tâm và tự nguyện của bà con và của các công ty nhằm tăng thêm ngân sách hỗ trợ cho các hoạt động nhân ngày hội kỷ niệm này.
Bratislava, 12.8.2010.

Trưởng ban tổ chức
Q. Chủ tịch Hội

         TS. Ngô Thế Lực
[image: image1.jpg]